
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 72η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  2858/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ: την υπ’ αριθ. πρωτ.  1551600/14-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της καθώς 
η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 14-12-2023.    
 

Θέμα 38ο  
Α) Ανάκληση της υπ΄ αρ. 2209/2023 (ΑΔΑ: Ψ3Α87Λ7-7ΤΨ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
που αφορά εξειδίκευση  πίστωσης  ποσού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. και της υπ΄ αρ. 
1419979/20-11-2023 αντίστοιχης ΑΑΥ (ΑΔΑ:ΨΞΜΒ7Λ7-Ω1Ε ΑΔΑΜ: 23REQ013791951)  
Β)Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 29.760,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για α) Τεχνική Υποστήριξη 
στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου ελαφρών και  δύο βαρέων  οχημάτων τύπου 
BEISSBART και β) συντήρηση του λογισμικού των γραμμών – συντήρησης της μηχανογραφικής 
εφαρμογής του ΚΤΕΟ Χολαργού της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος  
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το  ένα (1) έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 8 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9Λ997Λ7-ΗΧ1



 

 2 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.-Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-
2018). 

3. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

4. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

6. Το Ν. 4782/09-03-2021 (ΦΕΚ 36/Α’/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης- 
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

9. Την με αρ. πρωτ. 499022/02-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/03-09-2019) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
με τελευταία τροποποίηση την υπ’ αρ. 1351469/16-12-2022 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 1188/22-12-2022). 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ. 4258/B’ /20-
11-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αρ. 2/2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
για την περίοδο 9-1-22 έως 31-12-2023. 

12. Την υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ελέγχου νομιμότητας του πρακτικού εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής της 1ης, 9-1-2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής για την περίοδο από 9-1-2022 έως 31-12-2023. 

13. Την υπ’ αρ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ. 9/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /12-01-
2022). 

14. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 73566/19-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΡΧ7Λ7-36Ω) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 32099/13-1-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΛ57Λ7-
ΥΝ8) απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: ‘Ορισμός δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών ως 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής».  

15. Την υπ’ αρ. 185/2022 (ΑΔΑ: 9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Περιφέρειας (ΟΠΔ) 
Αττικής οικονομικού έτους 2023.  

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 132493/30-12-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Αττικής. 

17. Την υπ’ αρ. 186/2022 (ΑΔΑ:9Β207Λ7-Υ9Ι) απόφαση (Ορθή Επανάληψη) Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023. 

ΑΔΑ: 9Λ997Λ7-ΗΧ1



 

 3 

18. Τις υπ’ αρ. 164/2023 (ΑΔΑ: 68ΔΞ7Λ7-Χ89), 179/2023 (ΑΔΑ: 9ΨΧΡ7Λ7-ΡΝΒ), 267/2023 
(ΑΔΑ 97ΦΕ7Λ7-546) και 407/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΙΠ7Λ7-ΔΥ1) αποφάσεις Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με τις οποίες εγκρίθηκαν αντίστοιχα η 1η, 2η, 3η και 4η τροποποίηση 
(αναμόρφωση) του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023. 

19. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 41277/18-05-2023, 52826/28-06-23, 67056/24-08-2023 και 92761/23-
11-23 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες εγκρίθηκαν 
αντίστοιχα η 1η, 2η, 3η και 4η τροποποίηση (αναμόρφωση) του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023. 

20.  Τα υπ’ αρ.: 1046529/2023  έγγραφο της Γενικής Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών με 
συν/νο το υπ΄αριθμ. 1036987/31-08-2023 έγγραφο  Δ/νσης ΚΤΕΟ Π.Α με το οποίο 
αιτούνται: α) την τεχνική υποστήριξη στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου 
ελαφρών καιτριών βαρέων οχημάτων τύπου BEISSBART, β) τη συντήρηση i) του 
λογισμικού των γραμμών και ii) της μηχανογραφικής εφαρμογής του Τμήματος ΚΤΕΟ 
Χολαργού της Δ/νσης ΚΤΕΟ της Περιφέρειας Αττικής, διάρκειας των τριών  ετών 
προσφερόμενων υπηρεσιών, με τεχνικές προδιαγραφές και ενδεικτικό κόστος σύμφωνα με 
την  υπ΄αριθμ.: 235/2021 ισχύουσα σύμβαση. 

21. Το υπ΄αριθμ.πρωτ: 1068414/07-09-2023 έγγραφο της Δνσης ΚΤΕΟ (Τμήματος ΚΤΕΟ 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ)  με το οποίο  αιτούνται την αλλαγή διάρκειας σε δύο έτη την ανανέωση της 
πιστοποίησης Τμήματος ΚΤΕΟ Χολαργού κατά ISO 9001 που λήγει την 31-12-2023. 

22. Την υπ΄αριθμ. 2209/2023 (ΑΔΑ: Ψ3Α87Λ7-7ΤΨ) απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής 
ποσού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την διετή παροχή υπηρεσιών για την: 
α). Α). Τεχνική Υποστήριξη στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου ελαφρών 
και  δύο βαρέων  οχημάτων τύπου BEISSBART και B).συντήρηση του λογισμικού των 
γραμμών – συντήρησης της μηχανογραφικής εφαρμογής του ΚΤΕΟ Χολαργού της 
Περιφέρειας Αττικής.   

23. Την 1419979/20-11-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΞΜΒ7Λ7-Ω1Ε ΑΔΑΜ: 
23REQ013791951) ποσού 24.800,00€  Α/Α 2645. 

24. Το υπ΄αριθμ. 1533736/12-12-2023  νέο αίτημα της Δνσης ΚΤΕΟ ΠΑ με το οποίο 
διορθώνουν το ποσό της δαπάνης που απαιτείται για την προαναφερόμενη υπηρεσία στο 
ορθό των 29.760,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

25. Το γεγονός της αναγκαιότητας  της άμεσης  παροχής υπηρεσιών για την: α). Α). Τεχνική 
Υποστήριξη στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου ελαφρών και  δύο βαρέων  
οχημάτων τύπου BEISSBART και B).συντήρηση του λογισμικού των γραμμών – 
συντήρησης της μηχανογραφικής εφαρμογής του ΚΤΕΟ Χολαργού της Περιφέρειας 
Αττικής, λόγω  του ότι η τρέχουσα σύμβαση λήγει την  28-12-2023.  

 
Εισηγούμαστε  

 

 Την: Α). Ανάκληση της υπ΄αριθμ. 2209/2023 (ΑΔΑ: Ψ3Α87Λ7-7ΤΨ) απόφασης  της Οικονομικής 
Επιτροπής ποσού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και  την ανάκληση της αντίστοιχης 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) με αρ. πρωτ: 1419979/20-11-2023  (ΑΔΑ:ΨΞΜΒ7Λ7-
Ω1Ε ΑΔΑΜ: 23REQ013791951) ποσού 24.800,00€  Α/Α 2645 και 
Β).Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 29.760,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ Α). Τεχνική Υποστήριξη 
στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου ελαφρών και  δύο βαρέων  οχημάτων τύπου 
BEISSBART και B).συντήρηση του λογισμικού των γραμμών – συντήρησης της μηχανογραφικής 
εφαρμογής του ΚΤΕΟ Χολαργού της Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει 
τον ΚΑΕ 0869.01 του ΕΦ 01.072, CPV: 50413000-3. Υπηρεσίες επισκευής -εκτύπωσης συσκευών 
ελέγχου. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την: Α). Ανάκληση της υπ΄αριθμ. 2209/2023 (ΑΔΑ: Ψ3Α87Λ7-7ΤΨ) απόφασης  της Οικονομικής 
Επιτροπής ποσού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και  την ανάκληση της αντίστοιχης 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) με αρ. πρωτ: 1419979/20-11-2023  (ΑΔΑ:ΨΞΜΒ7Λ7-
Ω1Ε ΑΔΑΜ: 23REQ013791951) ποσού 24.800,00€  Α/Α 2645 και 

ΑΔΑ: 9Λ997Λ7-ΗΧ1



 

 4 

Β).Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 29.760,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ Α). Τεχνική Υποστήριξη 
στη λειτουργία τριών αυτόματων γραμμών ελέγχου ελαφρών και  δύο βαρέων  οχημάτων τύπου 
BEISSBART και B).συντήρηση του λογισμικού των γραμμών – συντήρησης της μηχανογραφικής 
εφαρμογής του ΚΤΕΟ Χολαργού της Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει 
τον ΚΑΕ 0869.01 του ΕΦ 01.072, CPV: 50413000-3. Υπηρεσίες επισκευής -εκτύπωσης συσκευών 
ελέγχου. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος  απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας 

 

Τα Μέλη 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Βερελή Βασιλική 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος  
 

 

ΑΔΑ: 9Λ997Λ7-ΗΧ1


		2023-12-21T15:30:48+0200
	Athens




